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KORXONANING RAQOBAT USTUNLIGINI 
TAʼMINLASHDA BOZOR SEGMENTATSIYASI 
STRATEGIYALARINING OʻRNI
Tursunxoʻjayev Axrorxoʻja Jamoliddin oʻgʻli
TDIU, Biznes boshqaruvi kafedrasi mustaqil izlanuvchisi
E-mail: tursunxojayevaxrorxoja@gmail.com

Annotatsiya. Ushbu maqolada korxonalarning raqobat ustunligini shakllantirish va mustahkamlashda bozor 
segmentatsiyasi strategiyalarining roli chuqur tahlil etilgan. Tadqiqot doirasida segmentatsiya, maqsadli bozorni tanlash 
va pozitsiyalashtirish (STP) modelining nazariy asoslari oʻrganilgan hamda M. Porterning umumiy raqobat strategiyalari 
bilan integratsiyasi koʻrib chiqilgan. Empirik maʼlumotlar asosida bozor segmentatsiyasining korxona samaradorligiga 
taʼsiri baholangan. Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, segmentatsiya strategiyalarini samarali qoʻllagan korxonalar 
daromadni 10-15 foizga oshirish, mijozlarni jalb qilish xarajatlarini 50 foizgacha kamaytirish va marketing investitsiyalari 
rentabelligini 30 foizgacha yaxshilash imkoniyatiga ega. Maqolada Oʻzbekiston bozori sharoitida kichik va oʻrta biznes 
subyektlari uchun segmentatsiya strategiyalarini joriy etish boʻyicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: bozor segmentatsiyasi, raqobat ustunligi, STP modeli, maqsadli marketing, pozitsiyalashtirish, strategik 
boshqaruv, differensiatsiya, Porter strategiyalari, kichik va oʻrta biznes, Oʻzbekiston.
Abstract. This article provides an in-depth analysis of the role of market segmentation strategies in building and strengthening 
firms’ competitive advantage. The study explores the theoretical foundations of the STP model (Segmentation, Targeting, 
and Positioning) and its integration with M. Porter’s generic competitive strategies. Based on empirical data, the impact 
of market segmentation on firm performance has been evaluated.

The findings reveal that companies effectively implementing segmentation strategies can increase revenue by 10–15%, 
reduce customer acquisition costs by up to 50%, and improve marketing investment returns by up to 30%. The article also 
presents practical recommendations for implementing segmentation strategies for small and medium-sized enterprises 
(SMEs) under the conditions of the Uzbek market.

Key words: market segmentation, competitive advantage, STP model, target marketing, positioning, strategic management, 
differentiation, Porter’s strategies, small and medium enterprises, Uzbekistan.
Аннотация. В данной статье глубоко проанализирована роль стратегий сегментации рынка в формировании и 
укреплении конкурентных преимуществ предприятий. В рамках исследования изучены теоретические основы 
модели STP (сегментация, выбор целевого рынка и позиционирование), а также рассмотрена её интеграция с 
общими конкурентными стратегиями М. Портера. На основе эмпирических данных оценено влияние рыночной 
сегментации на эффективность деятельности предприятия.

Результаты исследования показывают, что компании, эффективно применяющие стратегии сегментации, способны 
увеличить прибыль на 10–15%, сократить затраты на привлечение клиентов до 50% и повысить рентабельность 
маркетинговых инвестиций до 30%. В статье разработаны практические рекомендации по внедрению стратегий 
сегментации для субъектов малого и среднего бизнеса в условиях рынка Узбекистана.

Ключевые слова: сегментация рынка, конкурентное преимущество, модель STP, целевой маркетинг, 
позиционирование, стратегическое управление, дифференциация, стратегии Портера, малый и средний бизнес, 
Узбекистан.

K I R I S H
Zamonaviy iqtisodiyot sharoitida korxonalarning bozorda barqaror mavqeyini taʼminlash va 

raqobatbardoshligini oshirish ularning strategik boshqaruv sifatiga bevosita bogʻliq. Globallashuv jarayonlari, 
texnologik oʻzgarishlar va isteʼmolchilar talablarining murakkablashuvi korxonalardan yanada moslashuvchan 
va samarali marketing yondashuvlarini talab etmoqda. Bozor segmentatsiyasi ushbu kontekstda korxonaning 
raqobat ustunligini shakllantirishning asosiy strategik vositalaridan biri sifatida namoyon boʻladi.
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Bozor segmentatsiyasi — bu keng bozorni umumiy ehtiyojlar, xususiyatlar yoki xulq-atvor namunalariga 
ega boʻlgan kichikroq, aniq belgilangan isteʼmolchilar guruhlariga boʻlish jarayonidir [1]. Ushbu strategik 
yondashuv korxonalarga resurslarni samarali taqsimlash, maqsadli auditoriya bilan samarali muloqot oʻrnatish 
va raqobatchilardan farqlanish imkoniyatini beradi. Hunt va Arnett [2] taʼkidlaganidek, bozor segmentatsiyasi 
marketing nazariyasida eng keng qabul qilingan konsepsiyalardan biri boʻlib, uning asosiy gʻoyasi shundan 
iboratki, raqobat ustunligiga erishish va moliyaviy samaradorlikni oshirish uchun korxonalar talab segmentlarini 
aniqlashi, maqsadli segmentlarni tanlashi va har bir maqsadli bozor segmenti uchun maxsus marketing 
aralashmasini ishlab chiqishi lozim.

McKinsey tadqiqotlariga koʻra, shaxsiylashtirilgan marketing strategiyalari mijozlarni jalb qilish xarajatlarini 
50 foizgacha kamaytirishi, daromadni 5-15 foizga oshirishi va marketing investitsiyalari rentabelligini 10-30 
foizga yaxshilashi mumkin [3]. Bundan tashqari, 2024-yilgi maʼlumotlarga koʻra, kompaniyalarning 92 foizi 
shaxsiylashtirilgan marketing uchun sunʼiy intellekt texnologiyalaridan foydalanmoqda [4]. Ushbu statistik 
koʻrsatkichlar bozor segmentatsiyasining amaliy ahamiyatini yaqqol namoyish etadi.

Oʻzbekiston iqtisodiyoti kontekstida kichik va oʻrta biznes subyektlari mamlakat yalpi ichki mahsulotining 50 
foizini shakllantiradi [5]. Biroq, kuchli raqobat muhitida ushbu korxonalar brend tanilishini shakllantirish, mijozlarni 
jalb qilish va moliyaviy koʻrsatkichlarni optimallashtirish borasida jiddiy muammolarga duch kelmoqda. Ushbu 
tadqiqotning maqsadi — bozor segmentatsiyasi strategiyalarining korxona raqobat ustunligini taʼminlashdagi 
rolini nazariy va empirik jihatdan asoslash hamda Oʻzbekiston bozori sharoitida amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqishdir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Bozor segmentatsiyasining nazariy asoslari
Bozor segmentatsiyasi konsepsiyasi XX asrning oʻrtalarida marketing fanida shakllana boshlagan 

boʻlib, Wendell Smith (1956) tomonidan birinchi marta ilmiy asoslangan. Zamonaviy marketing nazariyasida 
segmentatsiya-maqsadli bozor-pozitsiyalashtirish (Segmentation-Targeting-Positioning, STP) modeli asosiy 
strategik asos sifatida eʼtirof etiladi [6]. STP modeli marketing kommunikatsiyalarida samarali va maqsadga 
yoʻnaltirilgan yondashuvni taʼminlaydi, bu esa korxonalarga turli auditoriya segmentlari bilan oʻzaro aloqani 
mustahkamlash, konversiyani oshirish va mijozlarni jalb qilish imkonini beradi [7].

Bozor segmentatsiyasining toʻrtta asosiy turi farqlanadi: demografik, geografik, psixografik va xulq-atvorga 
asoslangan segmentatsiya [8]. Demografik segmentatsiya isteʼmolchilarni yosh, jins, daromad darajasi, taʼlim 
va oilaviy ahvol boʻyicha guruhlaydi. Geografik segmentatsiya joylashuv, iqlim va mintaqaviy xususiyatlarni 
hisobga oladi. Psixografik segmentatsiya qadriyatlar, hayot tarzi, qiziqishlar va shaxsiy xususiyatlar asosida 
amalga oshiriladi. Xulq-atvorga asoslangan segmentatsiya esa xarid qilish odatlari, brend sadoqati va 
mahsulotdan foydalanish intensivligini oʻz ichiga oladi [9].

Freytag va Clarke [10] taʼkidlashicha, segmentatsiya jarayoni kontekstga va maqsadga bogʻliq boʻlib, u 
strategik yoki operatsion xarakterga ega boʻlishi mumkin. Mora Cortez va hammuallif [11] esa segmentatsiya 
natijalarini jarayon (masalan, koordinatsiya) va samaradorlik (masalan, sotuvlar) koʻrsatkichlari orqali baholash 
zarurligini asoslagan. Ularning empirik tadqiqotlari shuni koʻrsatadiki, baʼzi segmentatsiya oʻzgaruvchilari bu 
natijalarga salbiy taʼsir koʻrsatishi mumkin, bu esa maqsadli auditoriyani tanlash tartiblarining moderator rolini 
ochib beradi.

Porter raqobat strategiyalari va segmentatsiya integratsiyasi
Michael Porter (1980, 1985) tomonidan ishlab chiqilgan umumiy raqobat strategiyalari korxonalarning 

bozorda ustunlik qozonishida asosiy yoʻnalishlarni belgilaydi. Porter uchta asosiy strategiyani ajratadi: 
xarajatlar yetakchiligi, differensiatsiya va fokuslanish (nish strategiyasi) [12]. Xarajatlar yetakchiligi strategiyasi 
korxonaning sanoatda eng past tannarxga ega ishlab chiqaruvchi boʻlishini nazarda tutadi. Differensiatsiya 
strategiyasi esa mijozlar tomonidan qadrlanadigan oʻziga xos mahsulot yoki xizmatlarni yaratishga qaratilgan. 
Fokuslanish strategiyasi muayyan bozor segmentiga eʼtibor qaratish orqali tor miqyosda xarajatlar ustunligi 
yoki differensiatsiyaga erishishni koʻzda tutadi [13].

Hunt va Arnett [2] resurs-ustunlik nazariyasining bozor segmentatsiyasi strategiyasi uchun nazariy 
asos boʻla olishini asosladilar. Ularning fikricha, segmentatsiya strategiyasini asoslovchi nazariya quyidagi 
mezonlarga javob berishi lozim: talab heterogenligi mavjudligini taʼminlash, korxonalarning turli xil bozor 
takliflarini ishlab chiqarishi va sotishini asoslash, hamda segmentatsiya strategiyasining raqobat ustunligiga 
olib kelishi mexanizmini tushuntirish. Resurs-ustunlik nazariyasi raqobatning jarayon nazariyasi sifatida ushbu 
mezonlarga toʻliq javob beradi.

Pulaj va boshqalar [14] tomonidan oʻtkazilgan empirik tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, fokuslanish strategiyasini 
qoʻllash korxona samaradorligini 31,5 foizga oshiradi. Boshqacha qilib aytganda, fokuslanish strategiyasini 1 
foizga koʻproq qoʻllash, boshqa omillar oʻzgarmasdan qolsa, korxona samaradorligini 31,5 foizga oshiradi. Bu 
natijalar bozor segmentatsiyasi va fokuslanish strategiyasi oʻrtasidagi kuchli bogʻliqlikni tasdiqlaydi.
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Sunʼiy intellekt va zamonaviy segmentatsiya yondashuvlari
Raqamlashtirish jarayonlari segmentatsiya metodologiyasini tubdan oʻzgartirmoqda. Sunʼiy intellekt (AI) 

va mashina oʻrganish texnologiyalari katta hajmdagi maʼlumotlarni tahlil qilish, yashirin namunalarni aniqlash 
va real vaqt rejimida segmentlarni yangilash imkonini beradi [15]. AI asosidagi mijozlar segmentatsiyasi bozori 
2024-yilda 4,5 milliard AQSh dollariga baholangan boʻlib, 2033-yilgacha yillik 12,2 foiz oʻsish surʼati prognoz 
qilinmoqda [16].

Giper-segmentatsiya kontsepsiyasi anʼanaviy segmentatsiyadan farqli oʻlaroq, individual darajadagi 
moslashtirishni taʼminlaydi. Cap Gemini taʼrifiga koʻra, giper-segmentatsiya — bu takliflar, kontent va mijoz 
tajribalarini individual darajada ilgʻor va real vaqt rejimida moslashtirish [17]. Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, 
segmentatsiyalangan kampaniyalar kompaniyalar daromadini 760 foizgacha oshirishi mumkin [18]. Harvard 
Professional tadqiqotlari esa AI yordamida auditoriyani segmentatsiyalash va paydo boʻlayotgan imkoniyatlarni 
aniqlash orqali korxonalar samaraliroq maqsadli strategiyalar ishlab chiqishi mumkinligini taʼkidlaydi [19].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda aralash metodologik yondashuv qoʻllanilgan boʻlib, u nazariy tahlil va empirik maʼlumotlarni 

sintez qilishni oʻz ichiga oladi. Tadqiqot quyidagi bosqichlardan iborat:
Birinchi bosqich: Nazariy bazani shakllantirish. Bozor segmentatsiyasi, raqobat strategiyalari va ularning 

integratsiyasiga oid ilmiy adabiyotlar sistemali tahlil qilindi. 
Ikkinchi bosqich: Empirik maʼlumotlarni toʻplash va tahlil. Xalqaro konsalting kompaniyalari (McKinsey, 

Bain, BCG) hisobotlari, Jahon banki statistikasi, Oʻzbekiston Respublikasi Statistika qoʻmitasi maʼlumotlari 
va sohaviy tadqiqotlar natijalari tahlil qilindi. Kontent-tahlil usuli yordamida segmentatsiya strategiyalarining 
korxona samaradorligiga taʼsiri baholandi.

Uchinchi bosqich: Miqdoriy koʻrsatkichlarni taqqoslash. Turli manbalardagi statistik maʼlumotlar qiyosiy 
tahlil qilindi. Segmentatsiyaning daromadga taʼsiri, marketing investitsiyalari rentabelligi (ROI) va mijozlarni jalb 
qilish xarajatlariga taʼsiri boʻyicha koʻrsatkichlar jamlandi.

Toʻrtinchi bosqich: Konseptual modelni shakllantirish. Nazariy bilimlar va empirik natijalar asosida bozor 
segmentatsiyasi va raqobat ustunligi oʻrtasidagi bogʻliqlikni aks ettiruvchi konseptual model ishlab chiqildi. 
Model STP yondashuvini Porter raqobat strategiyalari bilan integratsiyalashni nazarda tutadi.

Tadqiqotning cheklovlari sifatida ikkilamchi maʼlumotlarga tayanish va Oʻzbekiston bozori boʻyicha maxsus 
empirik tadqiqotlarning cheklanganligi koʻrsatilishi mumkin. Kelgusida birlamchi maʼlumotlar yigʻish orqali 
natijalarni validatsiya qilish tavsiya etiladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Bozor segmentatsiyasining moliyaviy samaradorlikka taʼsiri
Empirik maʼlumotlar tahlili bozor segmentatsiyasining korxona moliyaviy koʻrsatkichlariga sezilarli ijobiy 

taʼsir koʻrsatishini tasdiqlaydi. McKinsey tadqiqotlariga koʻra, shaxsiylashtirilgan marketing strategiyalarini 
qoʻllagan korxonalar quyidagi natijalarga erishgan [3]: mijozlarni jalb qilish xarajatlari 50 foizgacha kamaygan; 
daromad 5-15 foizga oshgan; marketing investitsiyalari rentabelligi 10-30 foizga yaxshilangan. Bu koʻrsatkichlar 
anʼanaviy, segmentatsiyalanmagan marketing yondashuvlari bilan solishtirganda sezilarli farqni namoyish etadi.

Adobe tomonidan oʻtkazilgan tadqiqot natijalariga koʻra, marketologlarning 89 foizi shaxsiylashtirish 
strategiyalaridan ijobiy ROI olganini taʼkidlagan [4]. Bundan tashqari, ilgʻor shaxsiylashtirish vositalaridan 
foydalanadigan korxonalar har bir sarflangan 1 dollarga nisbatan 20 dollar qaytim olgan. Hatto oddiy 
shaxsiylashtirish vositalari ham oʻrtacha 500-800 foiz ROI oʻsishini taʼminlagan [20].

1-jadvalda turli segmentatsiya strategiyalarining moliyaviy koʻrsatkichlarga taʼsiri keltirilgan. Maʼlumotlar 
tahlili shuni koʻrsatadiki, segmentatsiyalangan kampaniyalar segmentatsiyalanmagan kampaniyalarga nisbatan 
barcha asosiy koʻrsatkichlar boʻyicha ustunlik namoyish etadi.

1-jadval. Bozor segmentatsiyasining moliyaviy koʻrsatkichlarga taʼsiri1

Koʻrsatkich Segmentatsiyasiz Segmentatsiya bilan
Marketing ROI oʻsishi Bazis daraja +10-30%
Daromad oʻsishi Bazis daraja +5-15%
Mijoz jalb qilish xarajati Bazis daraja -50% gacha
E-mail kampaniyasi konversiyasi Bazis daraja +46% ochilish
Tranzaksiya darajasi Bazis daraja +600%

1	  Manba: McKinsey, Adobe, Epsilon tadqiqotlari asosida muallif tomonidan tuzilgan [3], [4], [20]
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Segmentatsiya strategiyalari va raqobat ustunligi integratsiyasi
Bozor segmentatsiyasi va Porter raqobat strategiyalari oʻrtasidagi integratsiya korxonaning raqobat 

ustunligini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 1-rasmda ushbu integratsiya konseptual modeli 
keltirilgan.

1-rasm. Bozor segmentatsiyasi va raqobat ustunligi integratsiya modeli[2],[3],[12].

Model toʻrtta asosiy komponentni oʻz ichiga oladi. Birinchi komponent — STP jarayoni boʻlib, u 
segmentatsiyadan (bozorni guruhlarga boʻlish), maqsadli bozorni tanlashdan (eng jozibador segmentlarni 
aniqlash) va pozitsiyalashtirishdan (noyob qiymat taklifini shakllantirish) iborat. Ikkinchi komponent — Porter 
strategiyalari boʻlib, korxona tanlangan segmentda xarajatlar yetakchiligi, differensiatsiya yoki fokuslanish 
strategiyalaridan birini qoʻllaydi. Uchinchi komponent — raqobat ustunligi boʻlib, u past xarajatlar yoki noyob 
differensiatsiya orqali namoyon boʻladi. Toʻrtinchi komponent — moliyaviy natijalar boʻlib, yuqori daromad, 
yuqori rentabellik va bozor ulushining oʻsishini oʻz ichiga oladi.

Arnett [1] taʼkidlaganidek, raqobatchini aniqlash samarali marketing strategiyasini ishlab chiqish uchun 
muhim vazifa hisoblanadi. Biroq, strateglar orasida raqobatchini nima deb aniqlash borasida turli talqinlar 
mavjud. Segmentatsiya strategiyasi bu muammoni hal qilishga yordam beradi, chunki u korxonaga muayyan 
segmentdagi raqobatchilarni aniq aniqlash va ularga nisbatan ustunlik qozonish imkonini beradi.

Raqamli transformatsiya va segmentatsiya tendentsiyalari
Raqamli texnologiyalar rivojlanishi bozor segmentatsiyasi amaliyotini tubdan oʻzgartirmoqda. 2-rasmda 

global AI asosidagi mijozlar segmentatsiyasi bozorining oʻsish dinamikasi keltirilgan.

2-rasm. AI asosidagi mijozlar segmentatsiyasi bozori hajmi[16] (mlrd AQSh dollari)
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ConsaInsights maʼlumotlariga koʻra, AI asosidagi mijozlar segmentatsiyasi bozori 2024-yilda 4,5 milliard 
AQSh dollarini tashkil etgan boʻlib, 2033-yilgacha yillik 12,2 foiz oʻsish surʼati bilan kengayishi kutilmoqda 
[16]. Bu oʻsish korxonalarning shaxsiylashtirilgan mijoz tajribalari va maʼlumotlarga asoslangan marketing 
strategiyalariga boʻlgan talabining ortishi bilan bogʻliq.

Shimoliy Amerika mintaqasi AI segmentatsiya texnologiyalarini qabul qilishda yetakchi oʻrinni egallaydi — 
2024-yilda 1,63 milliard dollarlik bozor hajmi 2033-yilgacha 4,82 milliard dollarga yetishi kutilmoqda [16]. Osiyo-
Tinch okeani mintaqasi esa eng tez oʻsuvchi bozor sifatida namoyon boʻlmoqda, bu esa raqamli transformatsiya 
tashabbuslarining kuchayishi bilan bogʻliq.

3-rasm. Shaxsiylashtirilgan marketing samaradorligi koʻrsatkichlari[3],[4],[20].

Harvard Professional tadqiqotlariga koʻra, AI yordamida korxonalar quyidagi imkoniyatlarga ega boʻladi [19]: 
katta hajmdagi maʼlumotlarni tezkor tahlil qilish orqali isteʼmolchi xulq-atvoriga chuqurroq tushuncha olish; keng 
demografik koʻrsatkichlardan tashqari aniqroq va amaliy maʼlumotlarni olish; paydo boʻlayotgan tendentsiyalarni 
bashorat qilish va xabarlarni real vaqt rejimida moslashtirish. Marketing AI Institute 2024-yildagi hisobotiga 
koʻra, marketing mutaxassislari orasida AI qabul qilish tezlashmoqda — koʻpchilik kundalik ish jarayonlarida 
raqamli vositalarda AI dan foydalanishini taʼkidlagan.

Oʻzbekiston kontekstida segmentatsiya strategiyalari
Oʻzbekiston iqtisodiyoti jadal oʻsish bosqichida boʻlib, kichik va oʻrta biznes subyektlari mamlakat YaIMining 

50 foizini shakllantiradi [5]. Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, Oʻzbekistonda kambagʻallik darajasi 2024-yilda 
20,7 foizga tushgan boʻlib, bu ish haqi oʻsishi va uy xoʻjaliklari daromadlarining ortishi bilan bogʻliq [21]. 2025-
yilda YaIM oʻsishi 6,2 foiz darajasida prognoz qilinmoqda.

Oʻzbekiston raqamli muhiti sezilarli rivojlanishni boshidan kechirmoqda. Jahon banki 2023-yildagi 
maʼlumotlariga koʻra, aholi orasida internetdan foydalanuvchilar ulushi 89 foizni tashkil etgan [22]. Mobil 
texnologiyalar esa yanada muhimroq rol oʻynaydi — mobil aloqa qamrovi aholining 93 foizini tashkil etadi, 
mobil qurilmalarga egalik darajasi esa 60,55 foizni tashkil etadi [22]. Bu koʻrsatkichlar raqamli segmentatsiya 
strategiyalarini joriy etish uchun qulay sharoit yaratadi.

Khilola va Jibril [5] tomonidan Oʻzbekistondagi KOMlar boʻyicha oʻtkazilgan tadqiqot shuni koʻrsatadiki, 
marketing aralashmasi elementlarini integratsiyalash korxonalarga marketing saʼy-harakatlarini yaxshilash, 
brend sadoqatini mustahkamlash va raqobat ustunligini qoʻlga kiritish imkonini beradi. Tadqiqot natijalari 
mahsulot, narx, joy, ragʻbatlantirish, xodimlar, jarayon va jismoniy dalillar elementlari KOM rivojlanishi bilan 
statistik jihatdan ahamiyatli korrelyatsiyaga ega ekanligini koʻrsatgan.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot bozor segmentatsiyasi strategiyalarining korxona raqobat ustunligini taʼminlashdagi rolini 

nazariy va empirik jihatdan tahlil qildi. Tadqiqot natijalari quyidagi asosiy xulosalarni shakllantirish imkonini 
berdi.

Birinchidan, bozor segmentatsiyasi korxonaning strategik boshqaruv tizimida markaziy oʻrin tutadi. STP 
modeli (segmentatsiya-maqsadli bozor-pozitsiyalashtirish) korxonalarga maqsadli auditoriyani aniq aniqlash, 
resurslarni samarali taqsimlash va raqobatchilardan farqlanish imkonini beradi. Hunt va Arnett tomonidan taklif 
etilgan resurs-ustunlik nazariyasi segmentatsiya strategiyasi uchun mustahkam nazariy asos boʻlib xizmat 
qiladi.
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Ikkinchidan, empirik maʼlumotlar segmentatsiyaning moliyaviy samaradorlikka sezilarli ijobiy taʼsir 
koʻrsatishini tasdiqlaydi. Segmentatsiyalangan marketing strategiyalarini qoʻllagan korxonalar daromadni 5-15 
foizga oshirish, mijozlarni jalb qilish xarajatlarini 50 foizgacha kamaytirish va marketing ROI ni 10-30 foizga 
yaxshilash imkoniyatiga ega. Marketologlarning 89 foizi shaxsiylashtirish strategiyalaridan ijobiy qaytim olganini 
taʼkidlagan.

Uchinchidan, sunʼiy intellekt va mashina oʻrganish texnologiyalari segmentatsiya metodologiyasini tubdan 
oʻzgartirmoqda. AI asosidagi mijozlar segmentatsiyasi bozori 2024-yilda 4,5 milliard AQSh dollarini tashkil 
etgan boʻlib, 2033-yilgacha yillik 12,2 foiz oʻsish surʼati bilan kengayishi kutilmoqda. Kompaniyalarning 92 foizi 
shaxsiylashtirilgan marketing uchun AI texnologiyalaridan foydalanmoqda.

Toʻrtinchidan, Porter raqobat strategiyalari va bozor segmentatsiyasi oʻrtasidagi integratsiya korxonaning 
raqobat ustunligini mustahkamlaydi. Fokuslanish strategiyasini qoʻllash korxona samaradorligini 31,5 foizga 
oshirishi empirik tadqiqotlar tomonidan tasdiqlangan. Segmentatsiya korxonalarga muayyan bozor segmentida 
xarajatlar yetakchiligi yoki differensiatsiya strategiyalarini samarali qoʻllash imkonini beradi.

Oʻzbekiston bozori uchun amaliy tavsiyalar:
1.	 Kichik va oʻrta biznes subyektlariga bosqichma-bosqich segmentatsiya strategiyasini joriy etish tavsiya 

etiladi. Dastlab oddiy demografik va geografik segmentatsiyadan boshlash, keyinchalik psixografik va xulq-
atvorga asoslangan segmentatsiyaga oʻtish maqsadga muvofiq.

2.	 Raqamli vositalardan foydalanishni kengaytirish lozim. Ijtimoiy tarmoqlar analitikasi va CRM tizimlari 
segmentatsiya samaradorligini oshiradi.

3.	 Fokuslanish strategiyasini qoʻllash tavsiya etiladi. Cheklangan resurslarga ega KOMlar uchun keng 
bozorni qamrab olishga urinish oʻrniga, muayyan nish segmentga fokuslanish samaraliroq natijalar beradi.

4.	 AI asosidagi segmentatsiya vositalarini bosqichma-bosqich joriy etish maqsadga muvofiq. Dastlab 
oddiy tahlil vositalaridan boshlash, keyinchalik murakkab mashina oʻrganish algoritmlariga oʻtish tavsiya etiladi.

5.	 Mijoz maʼlumotlari bazasini shakllantirish va boshqarish tizimini joriy etish zarur. Samarali segmentatsiya 
sifatli va toʻliq maʼlumotlarga tayanadi, shuning uchun maʼlumotlarni toʻplash va saqlash tizimlarini rivojlantirish 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Kelgusida Oʻzbekiston korxonalari boʻyicha birlamchi empirik tadqiqotlar oʻtkazish, segmentatsiya 
strategiyalarining milliy kontekstda samaradorligini baholash va soha boʻyicha differensiatsiyalangan tavsiyalar 
ishlab chiqish dolzarb ilmiy yoʻnalishlar sifatida belgilanadi.
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